государственное бюджетное общеобразовательное
 учреждение Самарской области гимназия

«Образовательный центр «Гармония»
городского округа Отрадный Самарской области

ПРИКАЗ
«10» сентября 2019г.                                                                                     №229-од

«О создании и утверждении состава ППк»
На основании Распоряжения Министерства просвещения РФ от 09 сентября

2019г. №Р-93, в целях создания оптимальных условий обучения, развития,
социализации и адаптаций обучающихся посредством психолого-
педагогического сопровождения, обеспечения эффективной работы с детьми,
нуждающимися в комплексной психолого-педагогической помощи, определения
индивидуальной динамики возрастного развития и сопровождения развития,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать психолого-педагогический консилиум.
2. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума в составе:
по гимназии: председатель ППк – учитель–дефектолог, заместитель

председателя ППк (определенный из числа ППк при необходимости), педагог-
психолог, учитель-дефектолог, секретарь ППк (определенный из числа членов
ППк), классные руководители, руководители кафедр (при необходимости и по
согласованию);

по структурному подразделению «Детский сад №12», «Детский сад
№13»: председатель ППк – старший воспитатель, педагог-психолог, учитель-
логопед, учитель-дефектолог.

3. Периодичность работы консилиума 1 раз в триместр.
4. Ввести учетную документацию психолого-педагогического консилиума в

соответствии с Положением о деятельности психолого-педагогического
консилиума.

5. Место проведения ППк:
 по гимназии - г. Отрадный, ул. Отрадная д. 7;
 по структурному подразделению «Детский сад №12» - г. Отрадный,

ул.Отрадная д. 8;
 по структурному подразделению «Детский сад №13» - г. Отрадный,

ул.Советская д. 76А.
6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ гимназия «ОЦ «Гармония»
г.о. Отрадный                                                                                  В.И Ваничкина

		2023-12-08T16:30:14+0400
	00b41e516881aa5941
	Ваничкина В_И_